

手数料新設・改定のお知らせ

いつも**たてしん**をご利用いただきまして、誠にありがとうございます。

当金庫では、平成30年5月1日(火)より、下記のとおり「金種指定払戻手数料」「信託契約事務手数料」を新設させていただくとともに、「両替手数料」「両替機手数料」「硬貨入金手数料」について改定させていただきますので、お知らせ致します。

お客様のご理解のほど、よろしく願い申し上げます。

今後とも、**たてしん**をご愛顧いただきますようお願い申し上げます。

記

◎手数料新設日および改定日 **平成 30年 5月 1日 (火)**

◎手数料新設の内容

(1)金種指定払戻手数料

両替枚数	金額	新 設
1~300 枚	無料	
301~500 枚	324 円	
501~1,000 枚	540 円	
1,001~2,000 枚	1,080 円	
2,001 枚以上	1,000 枚ごとに 432 円を加算	

(税込)

注 1) 1万円券は枚数に含まれません。

注 2) 集配金時の金種指定払戻も対象となります。

(2)信託契約事務手数料

	金額	新 設
契約時事務手数料	21,600 円	
追加信託時事務手数料	21,600 円	

(税込)

注 1) お客さまが信金中央金庫との間で信託契約を締結することに関連して、当金庫が行う事務にかかる手数料です。

◎手数料改定の内容

(1)両替手数料

改定後		改定前	
両替枚数	金額	両替枚数	金額
1～49枚	無料	1～100枚	無料
50～500枚	324円	101～1,000枚	324円
501～1,000枚	540円	1,001～2,000枚	648円
1,001～2,000枚	1,080円	2,001～3,000枚	972円
2,001枚以上	1,000枚ごとに432円を加算	3,001枚以上	1,000枚ごとに324円を加算

(税込)

注1) 両替枚数は、お客さまが「ご持参された紙幣・硬貨の合計枚数」と「お持帰りになる紙幣・硬貨の合計枚数」のいずれか多い方の枚数となります。

注2) 集配金時の両替も対象となります。

(2)両替機手数料 (両替機設置店のみ)

	改定後	改定前
両替枚数	金額	金額
1～49枚	無料	無料
50～500枚	200円	200円
501～1,000枚	400円	300円
1,001～1,500枚	600円	500円

(税込)

注1) 両替機は本店のみのお取り扱いとなります。

(3)硬貨入金手数料

改定後		改定前	
入金枚数	金額	入金枚数	金額
1～300枚	無料	1～100枚	無料
301～500枚	324円	101～1,000枚	324円
501～1,000枚	540円	1,001～2,000枚	648円
1,001～2,000枚	1,080円	2,001～3,000枚	972円
2,001枚以上	1,000枚ごとに432円を加算	3,001枚以上	1,000枚ごとに324円を加算

(税込)

注1) 集配金時の入金も対象となります。

以上

●●● くわしくは、窓口までお気軽にお問い合わせください。●●●



平成30年4月9日